



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

2023

Processo Licitatório n.º 177/23

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 10/2023

Sessão: 3

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS ITENS UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM GERAL

ABERTURA

Aos 28 dias do mês de junho do ano de 2023, às 8h, reuniram-se na Sala de Licitações situada no Paço Municipal "Pedro Bérnago", localizado à Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44, em Taguaí, Estado de São Paulo, a Pregoeira acompanhada pela sua Equipe de Apoio, composta pelos senhores elencados na lista abaixo e designados conforme a portaria nela vinculada, para a realização dos trabalhos pertinentes à abertura e análise dos documentos de habilitação e a classificação final relativas ao Pregão Presencial em epígrafe:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
150	10/08/2022	ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA	Agente de Contratação	369.780.838-95	40.834.825-0
150	10/08/2022	GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA	Membro	141.325.278-83	246402787

LISTA DE REPRESENTANTES PARTICIPANTES:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da
Lances	Representante	CPF	RG	LC 123/2006)
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ME	02.569.610/0001-36	Sim
Sim	ANTONIO LUIZ DA SILVA (Presente)	088.638.988-71	17.381.314-8	
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	EPP	11.777.157/0001-44	Sim
Sim	LUIZ LOURENÇO LANÇA NETO (Presente)	289.727.708-41	28.176.599	
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ME	09.633.425/0001-02	Sim
Sim	ELIESER MENEGUEL DE MORAES (Presente)	326.245.448-60	43.278.665	
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ME	24.285.781/0001-76	Sim
Sim	PEDRO HENRIQUE GABRIEL SOLDERA (Presente)	343.717.998-50	34862550	
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ME	36.631.619/0001-41	Sim
Sim	YURI SIMÃO TALACIMO VANIS DE MELO (Ausente)	346.670.808-76	34.983.431	

Após a constatação das empresas presentes, a Pregoeira iniciou a consulta da situação das empresas nos sites descritos no edital a fim de verificar se havia aplicação de sanções que as impedissem de contratar com a administração pública. Realizada as consultas foi verificado que todas estavam aptas a contratar com a administração pública.

HABILITAÇÃO

Diante da regularidade das informações apuradas e das propostas apresentadas, uma vez que atende aos termos do Edital, bem como se encontra dentro dos parâmetros do mercado, e, ainda, dentro dos valores orçados pela Prefeitura Municipal de Taguaí, passou-se à averiguação do conteúdo do envelope documentos de habilitação dos licitantes, que apresentaram o menor preço, e à análise dos mesmos, passando os estes documentos para vista e rubrica dos presentes.

Após a análise dos documentos de habilitação pelos representantes presentes e não tendo havido qualquer manifestação dos presentes, a Pregoeira constatou habilitadas e vencedoras as empresas participantes, conforme lista abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI	ME	ANTONIO LUIZ DA SILVA	Habilitado
9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	EPP	LUIZ LOURENÇO LANÇA NETO	Habilitado
9003	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ME	ELIESER MENEGUEL DE MORAES	Habilitado
12675	P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI	ME	PEDRO HENRIQUE GABRIEL SOLDERA	Habilitado
16084	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	ME	YURI SIMÃO TALACIMO VANIS DE MELO	Habilitado

RECURSO

Não houve.



OCORRÊNCIAS

Dt. Ocorrência	Hr. Ocorrência	Descrição da Ocorrência
28/06/2023	09:16:36	A EMPRESA P.H. GABRIEL SOLDERA EIRELI APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO E A CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NÃO INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO COM A VALIDADE EXPIRADA, SERÁ APLICADO CONFORME DETERMINA O § 1º ART 43 DA LEI 147/2014

§ 1º Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da administração pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Senhora Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR PROPONENTE

Item	9003 Código	MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 09.633.425/0001-02 R 7 DE SETEMBRO, 888 SALA 1 - CENTRO, TAGUAÍ - SP, CEP: 18890-000 Telefone: (14) 9653-6283Fax: 14 3386-1153 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	005.016.584	ACABAMENTO PARA REGISTRO CROMADA 1.1/2 Marca: peylon	UND	60	55,31	3.318,60
7	005.016.587	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4 Marca: peylon	UND	50	25,72	1.286,00
11	005.016.590	ADAPTADOR INTERNO DE POLIETILENO (B) 3/4" PRETO Marca: krona	UND	80	1,56	124,80
13	005.014.667	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM Marca: krona	PC	80	5,72	457,60
14	005.016.593	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 50MM X 1,1/2" Marca: krona	UND	100	18,96	1.896,00
23	005.014.332	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA COM GUIA Marca: krona	UN	80	9,16	732,80
25	005.016.603	APLICADOR DE MASSA ESPATULA CELULOIDE 12,6X8,5CM Marca: tigre	UND	60	2,48	148,80
26	003.014.254	APLICADOR DE SILICONE Marca: profield	UN	10	23,36	233,60
28	005.016.605	ARAME GALVANIZADO 12=2,76MM ROLO INDUSTRIAL Marca: fox	RL	60	26,24	1.574,40
29	005.016.606	ARAME GALVANIZADO 16=1,65MM ROLO COM 1 KG Marca: fox	RL	40	21,82	872,80
30	005.016.607	ARAME GALVANIZADO 20=0,89MM ROLO 1KG COMERCIAL Marca: fox	RL	10	30,15	301,50
31	005.014.298	ARAME GALVANIZADO Nº14 ROLO DE 1KG Marca: fox	KG	60	27,90	1.674,00
32	005.016.608	ARAME GALVONIZADO Nº 18 - ROLO COM 1 KG Marca: fox	RL	40	33,77	1.350,80
34	005.016.610	ARAME RECOZIDO 12=2,76MM ROLO 1KG LISO Marca: fox	RL	10	19,30	193,00
35	005.016.611	ARAME RECOZIDO 14=2,10MM ROLO 1KG LISO COMERCIAL Marca: fox	RL	100	20,63	2.063,00
36	005.016.613	ARAME RECOZIDO 18=1,24MM ROLO 1KG TORCIDO Marca: fox	RL	30	19,43	582,90
37	005.016.614	ARAME RECOZIDO 18=1,24MM ROLO INDUSTRIAL Marca: fox	RL	10	19,80	198,00
38	005.006.433	ARAME RECOZIDO 12 Marca: fox	KG	60	23,22	1.393,20
39	005.014.134	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG Marca: fox	KG	60	23,27	1.396,20
40	005.014.294	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG Marca: fox	KG	60	18,97	1.138,20
41	005.014.018	AREIA LAVADA FINA M3 Marca: franco	MT3	500	176,15	88.075,00
42	005.014.137	AREIA LAVADA GROSSA M3 Marca: franco	MT	500	147,88	73.940,00
43	005.014.019	AREIA LAVADA MÉDIA M3 Marca: franco	MT3	500	159,82	79.910,00
48	005.016.620	ARMAÇAO TRELICA H08 BARRA 12 METROS Marca: franco	UND	140	60,41	8.457,40
49	005.016.621	ARMAÇAO TRELICA H12 BARRA 06 METROS Marca: franco	UND	100	49,67	4.967,00
50	005.016.622	ARMAÇAO TRELICA H12 BARRA 12 METROS Marca: franco	UND	100	95,02	9.502,00
73	005.016.640	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA - 90 CM Marca: franco	UND	20	152,70	3.054,00
80	005.016.645	BOLSA BORRACHA PARA CAIXA ACOPLADA Marca: fox	UND	60	9,79	587,40
81	005.016.148	BOTA DE BORRACHA Marca: fox	PR	200	30,25	6.050,00
92	005.016.653	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 10 TIJOLO/GESSO Marca: fox	UND	1000	0,35	350,00
98	005.004.874	CADEADO 30 MM Marca: fox	PC	40	23,07	922,80
101	005.016.655	CADEADO 45MM Marca: fox	UND	30	43,66	1.309,80



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



105	005.016.660	CAIXA DE DESCARGA BRANCA Marca: astra	UND	20	48,52	970,40
108	005.014.639	CAIXA SIFONADA 100X100 Marca: astra	UN	40	19,90	796,00
117	005.016.672	CAP ESGOTO 100 MM Marca: krona	UND	20	10,20	204,00
119	005.014.669	CAP MARROM PVC 3/4" Marca: krona	UN	30	1,78	53,40
120	005.014.670	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM Marca: krona	UN	20	10,20	204,00
122	005.016.674	CAP ROSCAVEL 1.1/2" Marca: krona	UND	10	14,55	145,50
128	005.016.693	COLA ADESIVO PLASTICO PARA PVC 175G Marca: krona	UND	80	19,90	1.592,00
130	005.016.695	COLUNA PARA LAVATORIO Marca: sta clara	UND	20	59,98	1.199,60
131	005.016.698	CONE EMBORRACHADO 60 CM BRANCO/LARANJA REFLETIVO Marca: fox	UND	60	44,69	2.681,40
133	003.020.300	CORDA DE AÇO PARA VARAL Marca: fox	MT	400	1,80	720,00
135	003.020.304	CORDA DE SEDA TRANÇADA POLIESTER 4,0 MM Marca: fox	MT	4000	0,68	2.720,00
138	005.016.700	CURVA SOLDAVEL 90° 25MM Marca: krona	UND	200	4,38	876,00
143	005.016.705	DOBRADICA PARA PORTA CARTELA 1.1/2" Marca: rocha	UND	40	10,05	402,00
145	005.016.707	DOBRADICA PARA PORTA CARTELA 3.1/2" Marca: rocha	UND	40	18,33	733,20
148	003.020.310	EMENDA PARA MANGUEIRA Marca: krona	UND	40	4,85	194,00
151	005.015.796	ENGATE FLEXÍVEL 1 M Marca: krona	UN	20	13,37	267,40
156	003.020.311	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA JARDIM 1/2" Marca: krona	UND	40	4,85	194,00
158	005.016.715	ESCAPULA TIPO "L" PARA BUCHA Nº 08 Marca: fox	UND	200	0,97	194,00
164	005.016.721	ESTRIBO 15 X 15 - F. 5 MM Marca: franco	UND	3000	1,88	5.640,00
174	005.016.735	FERRO CA60 - 4,2MM BARRA 12M Marca: csn	UND	100	16,02	1.602,00
175	005.016.736	FERRO CA60 - 5,0MM BARRA 12M Marca: csn	UND	300	20,92	6.276,00
177	005.016.737	FILTRO DE AGUA PP 9,3/4" Marca: fox	UND	20	164,76	3.295,20
183	005.016.740	FORRO DE PINUS LAMBRIL 10CM X 3,00M Marca: resino	UND	200	26,24	5.248,00
184	005.016.742	FORRO DE PVC 200MM 4,00M BRANCO 8MM Marca: fortplas	UND	200	29,70	5.940,00
185	005.016.743	FORRO DE PVC 200MM 5,00M BRANCO 8MM Marca: fortplas	UND	200	29,70	5.940,00
186	005.016.744	FORRO DE PVC 200MM 6,00M BRANCO 8MM Marca: fortplas	UND	300	29,70	8.910,00
187	005.016.746	FORRO DE PVC CANTO INTERNO BRANCO Marca: fortplas	UND	200	4,85	970,00
188	005.016.747	FORRO DE PVC MOLDURA (MEIA CANA) BRANCO - BARRA 6 M Marca: fortplas	UND	400	46,53	18.612,00
198	005.016.757	GRELHA ALUMINIO 20X100CM LISA C/CAXILHO Marca: fox	UND	20	149,49	2.989,80
199	005.016.758	GUARNICAO DE MADEIRA ITAUBA 05CM JOGO 2 LADOS Marca: franco	UND	20	110,03	2.200,60
218	005.016.775	JOELHO SOLDAVEL COM ROSCA 90° 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA DE LATA Marca: krona	UND	1000	6,93	6.930,00
222	005.016.780	LAVATORIO PARA COLUNA Marca: sta clara	UND	20	102,85	2.057,00
261	005.016.813	OBTURADOR CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL Marca: fox	UND	100	18,81	1.881,00
262	005.016.814	PALHA DE ACO Nº 0 VEGA Marca: fox	UND	200	1,90	380,00
263	005.016.815	PALHA DE ACO Nº 1 VEGA Marca: fox	UND	200	1,98	396,00
264	005.016.816	PALHA DE ACO Nº 2 VEGA Marca: fox	UND	100	1,98	198,00
302	005.016.179	PEDRA BRITA PRETA M³ Marca: franco	MT³	1000	178,19	178.190,00
352	005.016.906	REPARO PARA VALVULA DESCARGA HYDRA MAX 1.1/4" E 1.1/2" Marca: deca	UND	60	69,30	4.158,00
364	005.016.919	SARRAFO CEDRILHO 10 CM X 2,5 CM APARELHADO X 3 MT Marca: franco	UND	40	29,21	1.168,40
365	005.016.920	SARRAFO 2,5 CM X 5 CM X 4,0 MTS Marca: franco	UND	100	24,06	2.406,00
368	005.016.923	SELANTE PU 40 - BISNAGA DE 400 G Marca: cibraflex	UND	40	20,08	803,20
370	005.014.637	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL Marca: krona	UN	100	9,60	960,00
372	005.016.925	SILICONE ACETICO 280G TRANSPARENTE Marca: unipega	UND	40	24,50	980,00
403	005.016.960	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE - LATA 18 LITROS Marca: maza	UND	12	276,86	3.322,32
404	005.016.961	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE - LATA 3,6 LITROS Marca: maza	UND	10	89,33	893,30
408	005.016.963	TORNEIRA BICA MÓVEL METAL BANCADA/PIA Marca: pevlon	UND	40	81,18	3.247,20
414	005.014.499	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS Marca: franco	UN	60	137,61	8.256,60
415	005.014.498	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS Marca: franco	UN	60	103,95	6.237,00
422	003.010.137	TUBO ESGOTO 150 MM Marca: krona	PÇ	60	249,76	14.985,60
430	005.016.988	TUBO SOLDAVEL 32MM BARRA 6M Marca: krona	UND	20	61,08	1.221,60
439	005.016.272	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E PIA Marca: astra	UN	40	10,79	431,60
442	005.016.997	VALVULA TANQUE PLASTICA COM ROSCA Marca: astra	UND	20	9,23	184,60
444	005.016.999	VEDANTE PARA TORNEIRA METAL COM BORRACHA 1/2" Marca: astra	UND	40	0,49	19,60
Total do Proponente						619.139,12
Item	9486	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR				
	Código	CNPJ: 11.777.157/0001-44	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R JOSE INACIO RIBEIRO, 297 319 - COMODO - CENTRO, TAGUAÍ - SP, CEP: 18890-000				
		Telefone: (14) 3386-1217/				
		Descrição do Produto/Serviço				
6	005.016.586	ACABAMENTO PARA REGISTRO CRUZETA CROMADA 1/2", 3/4" E 1" G Marca: LORENZETTI	UND	40	23,50	940,00
10	005.016.589	ADAPTADOR INTERNO DE POLIETILENO (A) 1/2" PRETO Marca: RIP	UND	200	1,36	272,00
15	005.016.594	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25MM X	UND	200	1,10	220,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



		35/440" Marca: FORTELEV				
22	005.016.601	ANCINHO CURVO LEVA 14 DENTES SEM CABO Marca: CAÇULA	UND	10	18,85	188,50
27	005.016.604	ARAME FARPADO - ROLO COM 1,6 MM /500 MTS Marca: arcelor Metall	RL	10	404,79	4.047,90
33	005.016.609	ARAME OVALADO PARA CERCA PARAGUAIA 1000 MTS Marca: Belgo	RL	10	1.248,29	12.482,90
51	005.016.623	ARRUELA LISA COMERCIAL PARAFUSO 5,5MM=3/16" GALVANIZADO Marca: UNDPercar		600	0,14	84,00
52	005.016.624	ARRUELA LISA COMERCIAL PARAFUSO 9,0MM=5/16" GALVANIZADO Marca: UNDPercar		2000	0,29	580,00
53	005.016.625	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO DE 1/2 Marca: Percar	UND	2000	0,55	1.100,00
54	005.016.626	ARRUELA LISA PARA PARAFUSO DE 3/8 Marca: PERCAR	UND	2000	0,33	660,00
55	005.016.627	ARRUELA LISA REDONDA 1/4 Marca: PERCAR	UND	2000	0,08	160,00
56	005.015.897	ARRUELA LISA REDONDA 5/16 Marca: PERCAR	UN	2000	0,23	460,00
57	005.014.634	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO Marca: ASTRA	UN	70	29,80	2.086,00
58	005.014.633	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Marca: DURIN	UN	100	50,19	5.019,00
62	005.016.633	BARRA ROSCADA 1.0MX1/2 Marca: PERCAR	UND	200	20,06	4.012,00
63	005.016.634	BARRA ROSCADA 1.0MX1/4 Marca: PERCAR	UND	200	6,94	1.388,00
64	005.016.635	BARRA ROSCADA 1.0MX3/8 Marca: PERCAR	UND	200	9,31	1.862,00
65	005.016.636	BARRA ROSCADA 1.0MX5/16 Marca: PERCAR	UND	200	9,05	1.810,00
66	005.006.664	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M Marca: PERCAR	BAR	50	30,45	1.522,50
67	005.006.248	BARRA ROSCADA 1/4X1M Marca: PERCAR	UN	70	7,48	523,60
68	005.014.701	BARRA ROSCADA 3/16X1M Marca: PERCAR	BAR	50	6,43	321,50
69	005.014.702	BARRA ROSCADA 3/8X1M Marca: PERCAR	BAR	80	16,27	1.301,60
70	005.016.637	BARRA ROSCADA 5/8" X 1,00 MT Marca: PERCAR	UND	100	34,30	3.430,00
71	005.016.638	BARRA ROSCADA EM METRO (E) 5/8"X1000MM Marca: PERCAR	UND	30	46,52	1.395,60
72	005.016.639	BARRA ROSCADA 1,0 M X 3/16 Marca: PERCAR	UND	40	6,37	254,80
75	005.016.641	BICO PARA MANGUEIRA JARDIN ADAPTADOR 3/4X1/2" Marca: KAHA	UND	40	2,98	119,20
76	005.016.642	BICO PARA TORNEIRA METAL 1/2 X 1/2" Marca: FICO	UND	40	4,06	162,40
77	005.016.643	BICO PARA TORNEIRA METAL 3/4X1/2" Marca: FICO	UND	30	3,66	109,80
78	005.016.644	BICO PARA TORNEIRA METAL 3/4X3/4" Marca: FICO	UND	30	3,66	109,80
79	005.006.111	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 Marca: CIPLA	UN	50	9,54	477,00
82	005.016.646	BOTINA PARA SEGURANÇA TRABALHO BIDENSIDADE NÚMEROS DIVERSOS Marca: MARLUVAS		320	29,65	9.488,00
83	005.016.647	BRAÇO PARA CHUVEIRO Marca: DURIN	UND	30	9,01	270,30
87	005.016.651	BUCHA PARA FIXAÇÃO BRANCA Nº 8 Marca: PERCAR	UND	1000	0,18	180,00
95	005.016.268	CABO EXTENSOR 3 METROS Marca: ATLAS	UN	30	38,77	1.163,10
97	005.004.873	CADEADO 25 MM Marca: PADO	PC	40	19,57	782,80
99	005.004.739	CADEADO 35 MM Marca: PADO	P	40	28,36	1.134,40
102	005.006.362	CADEADO 50 mm Marca: PADO	P	20	50,85	1.017,00
106	005.016.661	CAIXA DESCARGA EXTERNA COMPLETA CORES SORTIDAS Marca: ASTRA	UND	30	56,68	1.700,40
112	005.014.651	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25" X 8" Marca: CARGO	UN	40	24,50	980,00
125	005.016.677	CATRACA PARA CERCA ARAME PARAGUAIA Marca: CAÇULA	UND	60	10,45	627,00
126	005.016.692	CILINDRO PARA FECHADURA COM CHAVE Marca: ALIANÇA	UND	60	29,99	1.799,40
137	005.016.699	CURVA ESGOTO 90° CURTA 50MM Marca: PLASTILIT	UND	200	6,95	1.390,00
139	005.016.701	CURVA SOLDADAVEL 90° 32MM Marca: FORTLEVE	UND	100	8,90	890,00
144	005.016.706	DOBRADICA PARA PORTA CARTELA 3" Marca: ROCHA	UND	40	16,56	662,40
147	003.020.309	ELETRODO PARA SOLDA 2,5 MM Marca: GERDAU	UND	80	25,94	2.075,20
152	005.014.343	ENGATE FLEXÍVEL BRANCO 40CM 1/2" Marca: ASTRA	UN	30	6,44	193,20
154	005.016.712	ENGATE FLEXIVEL 60CM PVC BRANCO 1/2" Marca: ASTRA	UND	40	8,34	333,60
155	005.016.713	ENGATE FLEXIVEL DE AÇO INOXIDÁVEL DUCHA/CHUVEIRO UNIVERSAL COM DUCHA TIPO HIGIENICA Marca: ASTRA	UND	50	69,75	3.487,50
176	003.020.313	FILTRO DE AGUA ENTRADA DE CAVALETE E CAIXA Marca: LORENZETTI	UND	20	117,68	2.353,60
178	003.020.314	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE 50 MM Marca: TEKBOND	UND	200	22,73	4.546,00
179	003.020.315	FITA CREPE 50 MT Marca: 3M	UND	200	9,70	1.940,00
180	003.020.316	FITA DUPLA FACE 5 MT Marca: 3M	UND	200	20,56	4.112,00
181	005.016.739	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M Marca: TIGRE	UND	400	9,50	3.800,00
182	003.020.318	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA REFLETIVA PARA ISOLAÇÃO ROLO COM 200 MTS Marca: WOKKER	UND	1000	20,96	20.960,00
204	005.016.763	JOELHO ESGOTO 45° 100MM Marca: FORTLEVE	UND	20	11,00	220,00
205	005.016.764	JOELHO ESGOTO 45° 150MM Marca: FORTLEVE	UND	10	64,35	643,50
206	003.010.140	JOELHO ESGOTO 50 MM Marca: FORTLEVE	PÇ	40	3,60	144,00
207	005.016.765	JOELHO ESGOTO 50 MM X 90° Marca: FORTLEVE	UND	20	3,60	72,00
223	005.016.782	LIXA D'AGUA GRAO 280 FOLHA Marca: NORTON	UND	300	2,20	660,00
224	005.016.783	LIXA FERRO GRAO 050 FOLHA Marca: NORTON	UND	200	3,50	700,00
225	005.016.784	LIXA FERRO GRAO 060 FOLHA Marca: NORTON	UND	200	3,47	694,00
226	005.016.785	LIXA FERRO GRAO 080 FOLHA Marca: NORTON	UND	400	3,47	1.388,00
227	005.016.786	LIXA FERRO GRAO 100 FOLHA Marca: NORTON	UND	400	3,50	1.400,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



228	005.016.787	LIXA FERRO GRAO 120 FOLHA Marca: NORTON	UND	600	2,87	1.722,00
229	005.016.788	LIXA FERRO GRAO 150 FOLHA Marca: NORTON	UND	200	2,96	592,00
230	005.016.789	LIXA FERRO GRAO 220 FOLHA Marca: NORTON	UND	300	2,96	888,00
231	005.016.229	LIXA MADEIRA Nº150 Marca: NORTON	UN	100	0,99	99,00
232	005.016.790	LIXA MASSA MADEIRA 080 FOLHA Marca: NORTON	UND	100	0,99	99,00
233	005.016.791	LIXA MASSA MADEIRA 100 FOLHA Marca: NORTON	UND	200	0,99	198,00
234	005.016.792	LIXA MASSA MADEIRA 120 FOLHA Marca: NORTON	UND	200	0,99	198,00
235	005.016.793	LIXA MASSA MADEIRA 180 FOLHA Marca: NORTON	UND	200	0,99	198,00
236	005.016.794	LIXA MASSA MADEIRA 220 FOLHA Marca: NORTON	UND	100	0,99	99,00
251	003.020.328	MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA LAVAR 1,40M CINZA Marca: IBIRA	UND	20	14,40	288,00
258	003.020.332	NEUTRALIZADOR FERRUGEM - LATA DE 450 ML Marca: VEDACIT	UND	20	21,13	422,60
265	005.015.935	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 12 X 3/4 Marca: ATLAS	UN	2000	0,55	1.100,00
266	005.016.819	PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 20 Marca: ATLAS	UND	1000	0,89	890,00
267	005.016.820	PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 12 Marca: ATLAS	UND	1000	0,19	190,00
268	003.010.162	PARAFUSO BUCHA 6 Marca: ATLAS	PÇ	2000	0,30	600,00
269	005.016.822	PARAFUSO DRY WALL CABECA FLANGEADA BAIXA 4,2X13MM Marca: JOMARCA	UND	1000	0,20	200,00
270	005.016.825	PARAFUSO FIXER 3,5X20MM Marca: JOMARCA	UND	1000	0,10	100,00
271	005.016.826	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,0X30MM Marca: JOMARCA	UND	1000	0,20	200,00
272	005.016.827	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,0X50MM Marca: JOMARCA	UND	2000	0,25	500,00
273	005.016.828	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,5X30MM Marca: JOMARCA	UND	2000	0,20	400,00
274	005.016.829	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 4,5X50MM Marca: JOMARCA	UND	2000	0,30	600,00
275	005.016.830	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 5,0X40MM Marca: JOMARCA	UND	2000	0,29	580,00
276	005.016.831	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 5,0X50MM Marca: JOMARCA	UND	2000	0,30	600,00
277	005.016.832	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 5,0X60MM Marca: JOMARCA	UND	3000	0,40	1.200,00
278	005.016.833	PARAFUSO FIXER CABECA CHATA 6,0X 60MM Marca: JOMARCA	UND	2000	0,70	1.400,00
279	005.016.834	PARAFUSO FRANCES ¼ X 4" COM PÓRCA Marca: JOMARCA	UND	1000	1,53	1.530,00
280	005.016.836	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4" COM PORCA Marca: JOMARCA	UND	1000	3,50	3.500,00
281	005.016.837	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 1/4"X 2.1/2" Marca: JOMARCA	UND	1000	1,19	1.190,00
282	005.016.838	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 1/4"X 3" Marca: JOMARCA	UND	1000	1,29	1.290,00
283	005.016.839	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 1/4"X 4" Marca: JOMARCA	UND	1000	1,53	1.530,00
284	005.016.840	PARAFUSO FRANCES COM PORCA SEXTAVADA UNC 3/16"X2" Marca: JOMARCA	UND	1000	1,60	1.600,00
285	005.016.841	PARAFUSO GALVONIZADO 5/8 X 3.1/2" COM PORCA E ARRUELA Marca: JOMARCA	UND	600	12,60	7.560,00
286	005.014.672	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10 Marca: JOMARCA	UN	600	0,80	480,00
287	005.016.843	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 6 Marca: JOMARCA	UND	600	0,30	180,00
288	005.014.671	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8 Marca: JOMARCA	UN	600	0,50	300,00
289	005.016.844	PARAFUSO PARA FIXACAO BACIA E LAVATORIO B08 Marca: JOMARCA	UND	80	1,49	119,20
290	005.016.845	PARAFUSO PARA FIXACAO BACIA E LAVATORIO B10 Marca: JOMARCA	UND	80	4,46	356,80
291	005.016.846	PARAFUSO PARA FIXACAO BACIA E LAVATORIO B12 Marca: JOMARCA	UND	80	5,94	475,20
292	005.016.847	PARAFUSO PARA TELHA 5/16X110MM COM VEDACAO PVC/CHAPA Marca: JOMARCA	UND	1000	1,98	1.980,00
293	005.014.696	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10 Marca: JOMARCA	UN	2000	0,84	1.680,00
294	005.015.933	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6 Marca: JOMARCA	UN	2000	0,25	500,00
295	005.014.697	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8 Marca: JOMARCA	UN	2000	0,50	1.000,00
296	005.016.848	PARAFUSO SEXTAVADO ¼ X 65 MM Marca: JOMARCA	UND	1000	0,99	990,00
297	005.016.850	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA UNC 3/16"X1" Marca: JOMARCA	UND	1000	0,50	500,00
298	005.016.851	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4"X 40MM Marca: JOMARCA	UND	1000	0,69	690,00
299	005.016.853	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16"X 75MM Marca: JOMARCA	UND	1000	1,75	1.750,00
300	005.016.854	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8"X 80MM Marca: JOMARCA	UND	1000	2,80	2.800,00
307	005.016.868	PITAO PARA BUCHA GANCHO FECHADO Nº 08 Marca: S.RAPHAEL	UND	600	1,00	600,00
312	005.016.872	PORCA SEXTAVADA 3/16" UNC CHAVE 5/16" Marca: FORTLEVE	UND	600	0,10	60,00
313	005.016.873	PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC CHAVE 1/2" Marca: FORTLEVE	UND	500	0,40	200,00
314	005.016.874	PORCA SEXTAVADA 5/8" UNC CHAVE 15/16" Marca: JOMARCA	UND	800	1,90	1.520,00
315	005.016.875	PORCA SEXTAVADA 5/8" PARA BARRA ROSCADA Marca: JOMARCA	UND	1000	2,50	2.500,00
316	005.016.876	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 1/2 Marca: JOMARCA	UND	600	1,20	720,00
317	005.016.877	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 1/4 Marca: JOMARCA	UND	400	0,30	120,00
318	005.016.878	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 3/8 Marca: JOMARCA	UND	800	0,50	400,00
319	005.016.879	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO DE 5/16 Marca: JOMARCA	UND	800	0,40	320,00
326	005.016.889	PREGO 10X10 Marca: GERDAU	KG	8	30,00	240,00
327	005.014.086	PREGO 12 X 12 Marca: GERDAU	KG	10	32,00	320,00
328	005.014.087	PREGO 15 X 15 Marca: GERDAU	KG	30	24,75	742,50



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



329	005.016.890	PREGO 16X21 Marca: GERDAU	KG	20	23,76	475,20
330	005.016.270	PREGO 17 X 24 Marca: GERDAU	KG	30	23,00	690,00
331	005.015.871	PREGO 17X21 Marca: GERDAU	KG	30	23,00	690,00
332	005.016.891	PREGO 17X27 Marca: GERDAU	KG	40	23,00	920,00
333	005.014.088	PREGO 18 X 27 Marca: GERDAU	KG	50	23,00	1.150,00
334	005.016.269	PREGO 18 X 36 Marca: GERDAU	KG	30	23,00	690,00
335	005.016.892	PREGO 18X24 Marca: GERDAU	KG	30	23,00	690,00
336	005.016.893	PREGO 18X30 Marca: GERDAU	KG	30	23,00	690,00
337	005.016.894	PREGO 18X36 Marca: GERDAU	KG	40	23,00	920,00
338	005.005.247	PREGO 20X42 Marca: GERDAU	KL	60	23,00	1.380,00
339	005.016.895	PREGO ACO 15X15 COM CABECA Marca: SIFOR	KG	20	20,50	410,00
340	005.016.896	PREGO ACO 17X21 COM CABECA Marca: SIFOR	KG	20	35,50	710,00
341	005.016.897	REBITE Nº06 Marca: JOMARCA	UND	2000	0,08	160,00
343	005.014.663	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9,3/4" Marca: FORTELEV	UN	40	28,72	1.148,80
351	005.016.905	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA EMBUTIDA Marca: HIDRA	UND	30	43,90	1.317,00
369	005.014.638	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL Marca: ASTRA	UN	60	21,94	1.316,40
371	005.016.924	SILICONE ACETICO 250G PRETO Marca: TEKOND	UND	40	10,78	431,20
374	005.016.928	SUPORTE PARA PRATELEIRA REFORÇADO MÃO FRANCESA 30 CM Marca: BARICAR	UND	400	9,50	3.800,00
407	005.014.622	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA Marca: DORD	UN	60	60,67	3.640,20
410	005.016.965	TORNEIRA COZINHA MESA CROMADA BICA MOVEL 1/4 Marca: DORD	UND	20	71,55	1.431,00
412	005.016.966	TORNEIRA PARA JARDIM METAL ½ E ¾ Marca: DORD	UND	40	41,48	1.659,20
419	005.016.979	TUBO DE LIGACAO BACIA AJUSTAVEL COM BOLSA 1,1/2"X25CM Marca: ASTRA	UND	60	43,03	2.581,80
420	005.016.980	TUBO DE LIGAÇÃO SIFONADO PARA VASO COMPLETO Marca: ASTRA	UND	60	24,10	1.446,00
421	005.006.726	TUBO ESGOTO 100MM. Marca: FORTELEV	BR	50	84,78	4.239,00
425	005.016.981	TUBO ESGOTO DE 75 MM Marca: FORTELEV	UND	40	97,95	3.918,00
427	005.016.985	TUBO POLIETILENO PRETO (C) 1" X2,0MM - ROLO Marca: FORTELEV	UND	4	223,17	892,68
428	005.016.986	TUBO POLIETILENO PRETO (F) 2" X3,0MM - ROLO Marca: INDEX	UND	4	748,40	2.993,60
432	005.016.990	TUBO SOLDAVEL 50MM BARRA 6M Marca: RIP	UND	20	90,45	1.809,00
437	005.016.271	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA 3 ½ X 1 ½ Marca: DORP	UN	40	21,70	868,00
440	005.014.973	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA Marca: DORD	UN	40	23,52	940,80
441	005.016.996	VALVULA TANQUE SEM UNHO Marca: ASTRA	UND	20	16,99	339,80
443	005.016.998	VEDA CALHA 300ML/270G TRANSPARENTE Marca: TEKOND	UND	60	16,67	1.000,20
Total do Proponente						217.362,68
Item	12098	CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI				
	Código	CNPJ: 02.569.610/0001-36	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R JOSE INACIO RIBEIRO, 1709 ***** - CARNIATO, TAGUAI - SP, CEP: 18890-000				
		Telefone: (14) 3386-1402Fax: 14 99656-6396				
		Descrição do Produto/Serviço				
5	005.016.585	ACABAMENTO PARA REGISTRO CROMADA 1/2",3/4" E 1" Marca: MR	UND	60	25,71	1.542,60
12	005.016.591	ADAPTADOR INTERNO REDUCAO DE POLIETILENO (B) 1X3/4" PRETO Marca:UNREBOUÇAS	UND	60	2,36	141,60
74	005.017.118	BATERIA 9 V ALCALINA Marca: ATOPY	UND	20	9,70	194,00
84	005.016.648	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO LONGA 50X40MM Marca: PLASTILIT	UND	40	3,02	120,80
85	005.016.649	BUCHA DE REDUCAO ROSCAVEL 3/4" X 1/2" Marca: PLASTILIT	UND	20	1,36	27,20
86	005.016.650	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50X32MM Marca: PLASTILIT	UND	20	5,39	107,80
88	003.020.167	BUCHA FIXAÇÃO N6 Marca: BUCHAS PLAST	UN	200	0,04	8,00
89	005.016.652	BUCHA PARA FIXACAO Nº 06 TIJOLO/GESEO BRANCA Marca: BUCHA PLAST	UND	1000	0,11	110,00
90	005.015.803	BUCHA FIXAÇÃO 8 Marca: BUCHA PLAST	UN	3000	0,07	210,00
91	005.016.654	BUCHA PARA FIXACAO Nº 10 Marca: BUCHA PLAST	UND	3000	0,11	330,00
93	005.006.877	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50 Marca: PLASTILIT	PC	60	8,02	481,20
94	005.014.140	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40 Marca: PLASTILIT	PC	60	2,71	162,60
96	005.005.381	CADEADO 20 MM Marca: PADO	P	40	16,67	666,80
100	005.014.933	CADEADO 40 MM Marca: PADO	UN	30	35,89	1.076,70
107	005.016.662	CAIXA PARA MASSA PLASTICA PRETA 20L 15X61X40CM Marca: FERJA	UND	40	22,54	901,60
116	005.016.671	CAP ESGOTO 40MM Marca: PLSATILIT	UND	20	3,82	76,40
118	005.015.805	CAP ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	UN	20	5,30	106,00
121	005.016.673	CAP ROSCAVEL 1/2" Marca: KRONA	UND	20	2,00	40,00
129	005.016.694	COLA ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G Marca: TIGRE	UND	60	8,82	529,20
132	005.004.892	CORANTE PRETO 50 ML Marca: XADREZ	UN	40	6,38	255,20
136	003.020.305	CORDA TRANCADA 3,0MM POLIETILENO Marca: FERJA	MT	5000	0,39	1.950,00
140	005.016.702	CURVA SOLDAVEL 90º 50MM Marca: PLASTILIT	UND	60	19,60	1.176,00
142	005.016.703	DOBRADIÇA 3.1/2 PARA PORTA CARTELA COM 03 PÇS Marca: SILVANIA	UND	6	18,52	111,12
146	005.016.708	DUCHA HIGIENICA METAL GATILHO MANGUAI 1,20 MTS Marca: MR	UND	20	109,36	2.187,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



METAIS

149	005.016.709	EMENDA PARA TUBO POLIETILENO 3/4 Marca: REBOUÇAS	UND	40	0,98	39,20
150	005.016.710	EMENDA PARA TUBO POLIETILENO DE 1/2 Marca: REBOUÇAS	UND	120	0,73	87,60
153	005.016.711	ENGATE FLEXIVEL 50CM PVC BRANCO 1/2" Marca: KRONA	UND	20	7,60	152,00
157	005.016.714	ESCAPULA TIPO "L" PARA BUCHA Nº 06 Marca: BUCHA PALST	UND	200	0,49	98,00
159	003.020.312	ESGUICHO PARA MANGUEIRA SIMPLES REGULAVEL Marca: TRAMONTINA	MT	20	7,36	147,20
168	005.016.725	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO COM TRAVA Marca: ALIANÇA	UND	30	59,56	1.786,80
169	005.016.731	FECHADURA PARA PORTA INOX EXTERNA Marca: ALIANÇA	UND	30	80,27	2.408,10
189	005.016.748	FRANGE 25 MM PARA CAIXA DE AGUA Marca: PLASTILIT	UND	20	15,00	300,00
190	005.016.749	FRANGE 32 MM PARA CAIXA DE ÁGUA Marca: PLASTILIT	UND	20	29,21	584,20
191	005.016.750	FRANJA 50 MM PARA CAIXA DE ÁGUA Marca: PLASTILIT	UND	30	30,09	902,70
193	005.016.752	GANCHO PARA BUCHA Nº 06 Marca: BUCHAS PLAST	UND	1000	0,59	590,00
194	005.016.753	GANCHO PARA BUCHA Nº 08 Marca: BUVHAS PLAST	UND	1000	0,89	890,00
197	005.016.755	GRELHA ALUMINIO 15X050CM LISA C/CAXILHO Marca: PONTEIRAS BREC	UND	20	75,00	1.500,00
200	005.016.761	JOELHO AZUL 90° PARA TUBO VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM ANEL	UND	30	9,00	270,00
		Marca: PLASTILIT				
201	005.014.641	JOELHO ESGOTO 100 MM Marca: PLASTILIT	UN	60	8,91	534,60
202	005.014.642	JOELHO ESGOTO 40 MM Marca: PLASTILIT	UN	30	2,20	66,00
203	005.016.762	JOELHO ESGOTO 40 MM X 90° Marca: PLASTILIT	UND	40	2,16	86,40
208	005.016.766	JOELHO ESGOTO 90° 100MM Marca: PLASTILIT	UND	60	8,91	534,60
209	005.016.767	JOELHO ESGOTO 90° 40MM Marca: PLASTILIT	UND	20	2,20	44,00
210	005.016.768	JOELHO ESGOTO 90° 50MM Marca: PLASTILIT	UND	40	3,61	144,40
211	005.016.769	JOELHO ESGOTO DE 100 MM X 90° Marca: PLASTILIT	UND	20	8,91	178,20
212	003.010.154	JOELHO MARROM 3/4 Marca: PLASTILIT	PÇ	100	1,20	120,00
213	005.016.770	JOELHO SOLDAVEL 25 MM X 90° Marca: PLASTILIT	UND	120	1,13	135,60
214	005.016.771	JOELHO SOLDAVEL 45° 25MM Marca: PLASTILIT	UND	60	2,28	136,80
215	005.016.772	JOELHO SOLDAVEL 90° 25MM Marca: PLASTILIT	UND	100	1,14	114,00
216	005.016.773	JOELHO SOLDAVEL 90° 32MM Marca: PLASTILIT	UND	20	3,50	70,00
217	005.016.774	JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM Marca: PLASTILIT	UND	60	6,93	415,80
237	005.014.477	LUVA ESGOTO 100 MM Marca: PLASTILI	UN	100	9,90	990,00
238	005.014.643	LUVA ESGOTO 150 MM Marca: KRONA	PC	60	35,90	2.154,00
239	005.014.478	LUVA ESGOTO 40 MM Marca: KRONA	UN	60	2,50	150,00
240	003.010.147	LUVA ESGOTO 50 MM Marca: KRONA	PÇ	60	3,90	234,00
241	003.010.146	LUVA ESGOTO 75 MM Marca: KRONA	PÇ	60	9,90	594,00
242	005.016.795	LUVA ESGOTO DE CORRER 50MM Marca: KRONA	UND	20	13,00	260,00
243	005.016.797	LUVA SOLDAVEL 25 MM Marca: KRONA	UND	300	1,19	357,00
244	005.016.798	LUVA SOLDAVEL 40 MM Marca: KRONA	UND	60	5,45	327,00
245	005.016.799	LUVA SOLDAVEL 50MM Marca: KRONA	UND	60	5,94	356,40
246	005.016.800	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA DE LATAO	UND	200	8,00	1.600,00
		Marca: KRONA				
247	005.016.801	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 25MM Marca: KRONA	UND	60	15,00	900,00
257	003.020.331	MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL SAIDA DE AGUA SIMPLES	UND	30	59,69	1.790,70
		Marca: BLUKIT				
259	005.016.810	NIPEL ROSCAVEL 1/2" Marca: KRONA	UND	50	1,50	75,00
260	005.016.811	NIPEL ROSCAVEL 3/4" Marca: KRONA	UND	30	1,80	54,00
303	005.016.864	PINUS TABUA 2,1X05CMX3,00M BRUTA - LARGURA 10 CM Marca: PINUS	UND	60	12,90	774,00
304	005.016.865	PINUS TABUA 2,1X15CMX3,00M BRUTA - LARGURA 20 CM Marca: PINUS	UND	40	23,00	920,00
305	005.016.866	PINUS TABUA 2,1X20CMX3,00M BRUTA - LARGURA 25 CM Marca: PINUS	UND	100	30,00	3.000,00
306	005.016.867	PINUS TABUA 2,1X25CMX3,00M BRUTA - LARGURA 30 CM Marca: PINUS	UND	200	38,00	7.600,00
308	005.016.869	PLUG ROSCAVEL 1/2" Marca: KRONA	UND	100	1,19	119,00
309	005.016.870	PLUG ROSCAVEL 1" Marca: KRONA	UND	60	3,20	192,00
310	005.016.871	PLUG ROSCAVEL 1.1/2" Marca: KRONA	UND	60	11,70	702,00
311	003.010.159	PLUG ROSCAVEL 3/4 Marca: KRONA	PÇ	40	1,78	71,20
342	005.016.899	REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 150X100MM Marca: PLASTILIT	UND	20	25,90	518,00
344	005.016.900	REGISTRO ESFERA 1" Marca: KRONA	UND	20	27,00	540,00
345	005.014.626	REGISTRO ESFERA 3/4" Marca: KRONA	UN	40	15,00	600,00
346	005.016.391	REGISTRO ESFERA 50 MM SOLDÁVEL Marca: KRONA	UN	20	36,90	738,00
347	005.016.901	REGISTRO PRESSÃO BASE 3/4" Marca: MR	UND	30	44,55	1.336,50
348	005.016.902	REGISTRO PRESSÃO METAL 1/2" Marca: MR	UND	10	40,00	400,00
349	005.016.904	REGISTRO PRESSÃO METAL 3/4 Marca: MR	UND	30	52,00	1.560,00
375	005.016.935	TÊ DE 3/4 PARA ÁGUA (MARROM) Marca: KRONA	UND	60	1,80	108,00
376	003.010.145	TÊ ESGOTO 40 MM Marca: KRONA	PÇ	40	1,78	71,20
377	005.016.936	TE ESGOTO 50 MM Marca: KRONA	UND	40	4,55	182,00
378	003.010.143	TÊ ESGOTO 75 MM Marca: KRONA	PÇ	30	8,61	258,30
379	003.010.157	TÊ MARROM 50 MM Marca: KRONA	PÇ	30	12,00	360,00
380	005.016.937	TE SOLDAVEL 20 MM Marca: KRONA	UND	10	1,00	10,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



381	005.016.938	TE SOLDAREL 25 MM Marca: KRONA	UND	40	1,49	59,60
382	005.016.939	TE SOLDAREL 90° 25MM Marca: KRONA	UND	30	1,78	53,40
383	005.016.940	TE SOLDAREL 90° 32MM Marca: KRONA	UND	10	3,76	37,60
384	005.016.941	TE SOLDAREL 90° 50MM Marca: KRONA	UND	10	7,43	74,30
385	005.016.943	TE SOLDAREL COM ROSCA 90° 25MM X 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA Marca: KRONA	UND	40	8,00	320,00
386	005.016.944	TE SOLDAREL COM ROSCA 90° REDUCAO 25MM X 25MM X 1/2" AZUL COM BUCHA Marca: KRONA	UND	40	8,07	322,80
409	005.016.964	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4" HASTE METAL Marca: ASTRA	UND	60	41,00	2.460,00
411	005.005.102	TORNEIRA P/ JARDIN 3/4 Marca: MR	P	20	35,00	700,00
413	005.016.967	TORNEIRA TANQUE E MAQUINA LAVAR PAREDE Marca: MR	UND	20	49,20	984,00
416	005.016.969	TUBO CAIXA DESCARGA 150CMX40MM Marca: PLASTILIT	UND	25	22,50	562,50
417	003.010.149	TUBO CANO PVC MARROM 3/4 Marca: PLASTILIT	PÇ	100	28,00	2.800,00
418	003.010.136	TUBO DE ESGOTO 75 MM Marca: KRONA	PÇ	20	108,00	2.160,00
423	005.006.678	TUBO ESGOTO 40MM. Marca: KRONA	BR	30	44,99	1.349,70
424	005.006.595	TUBO ESGOTO 50 MM Marca: KRONA	BR	40	73,51	2.940,40
426	005.016.984	TUBO PARA VALVULA DESCARGA PONTA AZUL Marca: PLASTILIT	UND	30	11,76	352,80
429	005.016.987	TUBO POLIETILENO REFORÇADO 3/4 ROLO Marca: OGIMA	UND	6	174,17	1.045,02
431	005.016.989	TUBO SOLDAREL 25 MM 6,00 MTS Marca: PLASTILIT	UND	30	22,58	677,40
433	005.016.991	UNIAO INTERNA DE POLIETILENO (B) 1/2" PRETA Marca: REBOUÇAS	UND	100	0,69	69,00
434	005.016.992	UNIAO INTERNA DE POLIETILENO (G) 2" PRETA Marca: REBOUÇAS	UND	10	4,95	49,50
435	005.016.993	UNIAO INTERNA DE POLIETILENO 3/4" PRETA Marca: REBOUÇAS	UND	40	0,99	39,60
436	005.016.994	UNIAO INTERNO REDUCAO DE POLIETILENO (B) 1X3/4" PRETA Marca: REBOUÇAS	UND	10	1,49	14,90
438	005.016.995	VALVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO E PIA Marca: MR	UND	40	19,90	796,00
445	005.019.001	VEDANTE PARA TORNEIRA METAL COM BORRACHA 3/4" Marca: PLAST	UND	80	0,48	38,40
Total do Proponente						72.657,44

Item	12675	P. H. GABRIEL SOLDAREL EIRELI				
	Código	CNPJ: 24.285.781/0001-76	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		RUA JOSE INACIO RIBEIRO, 1187 BRCAO BARRACAO - CENTRO, TAGUAÍ - SP, CEP: 18890-000				
		Telefone: (14) 3386-9020				
		Descrição do Produto/Serviço				
8	005.014.849	TINTA LATEX ACRILICO FOSCO - 18L Marca: ALBATROZ	LTA	200	134,09	26.818,00
9	005.016.588	ACRILICO FOSCO LATA 3,6L - TINTA LATEX Marca: ALBATROZ	LTA	100	80,89	8.089,00
16	005.016.596	ADESIVO PARA CHAPISCO E ARGAMASSA - LATA COM 18 L Marca: QUARTZOLIT	LTA	30	245,45	7.363,50
17	005.016.597	ADESIVO PARA CHAPISCO E ARGAMASSA - LATA COM 3,6 L Marca: QUARTZOLIT	LTA	20	77,04	1.540,80
18	005.016.598	ADITIVO IMPERMEABILIZANTES PARA CONCRETO E ARGAMASSAS 18L Marca: QUARTZOLIT	UND	80	111,10	8.888,00
19	005.016.599	ADITIVO IMPERMEABILIZANTES PARA CONCRETO E ARGAMASSAS 3,6L Marca: QUARTZOLIT	UND	40	40,48	1.619,20
20	005.015.111	GALÃO DE AGUARRÁS 05 LITROS Marca: THINSOL	UND	200	85,12	17.024,00
21	005.016.600	AGUARRAS LATA DE 900ML Marca: THINSOL	UND	40	14,43	577,20
24	004.002.508	ANTIFERRUGEM Marca: TEKOND	UN	200	9,73	1.946,00
44	005.016.615	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG Marca: KERAKOLL	UND	200	10,42	2.084,00
45	005.016.616	ARGAMASSA EXTERNA SACO COM 20KG Marca: KERAKOLL	UND	200	17,42	3.484,00
46	005.016.617	ARGAMASSA POLIMÉRICA SEMIFLEXÍVEL IMPERMEÁVEL - LATA COM 12 KG Marca: VEDACIT	UND	30	81,76	2.452,80
47	005.016.619	ARGAMASSA USO INTERNO CINZA SACO COM 20KG Marca: KERAKOLL	UND	200	11,48	2.296,00
59	005.016.629	BACIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA Marca: ICASA	UND	40	301,87	12.074,80
60	005.016.630	BACIA SANITÁRIA ADULTO COM CAIXA ACOPLADA Marca: ICASA	UND	20	304,07	6.081,40
61	005.016.632	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTE Marca: ICASA	UND	200	819,87	163.974,00
103	005.016.658	CAIXA D'AGUA 1000 LTS PLASTICA COM TAMPA ROSCÁVEL Marca: TIGRE	UND	20	746,50	14.930,00
104	005.016.659	CAIXA D'AGUA 500 LTS PLASTICA COM TAMPA ROSCÁVEL Marca: TIGRE	UND	20	494,00	9.880,00
109	005.016.663	CAL HIDRATADA SACO COM 20 KG Marca: VOTORAN	SC	1000	16,37	16.370,00
110	005.016.664	CAL LIGAMIL SACO COM 20 KG Marca: GEO	UND	400	10,30	4.120,00
113	005.016.667	CANALETA CERAMICA 09 - 09X14X19CM Marca: SÃO PEDRO	UND	3000	1,48	4.440,00
114	005.016.668	CANALETA CERAMICA 14 - 14X14X19CM Marca: SÃO PEDRO	UND	2000	1,67	3.340,00
115	005.016.669	CANALETA CERAMICA 19 - 19X14X19CM Marca: SÃO PEDRO	UND	3000	1,77	5.310,00
124	005.016.676	CAPA LAJE CERAMICA H07 = 07X20X30CM Marca: SÃO PEDRO	UND	8000	1,35	10.800,00
127	005.014.214	CIMENTO 50KG Marca: CAUÊ	SC	6000	29,80	178.800,00
141	003.020.308	DESENGRIPANTE 300ML/200G TRADICIONAL AEROSOL Marca: TEKOND	UND	80	11,78	942,40
160	005.016.716	ESMALTE BRILHANTE LATA DE 900ML Marca: TELHACOR	UND	60	37,95	2.277,00
161	005.014.352	ESMALTE BRILHANTE 3,6L Marca: TELHACOR	UN	400	122,51	49.004,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



162	005.016.717	ESMALTE CONTRA FERRUGEM LATA DE 3,6L Marca: SUVINIL	UND	100	135,04	13.504,00
163	005.016.719	ESPUMA EXPANSIVA SELANTE UNIVERSAL COM APLICADOR 430 ML/280 G Marca: MUNDIAL	UND	30	27,87	836,10
165	005.016.722	EUCALIPTO CAIBRO 05X06CMX2,50M BRUTA Marca: EUCALIPTO	UND	200	14,40	2.880,00
166	005.016.723	EUCALIPTO CAIBRO 05X06CMX3,00M BRUTA Marca: EUCALIPTO	UND	200	17,29	3.458,00
167	005.016.724	EUCALIPTO RIPA 2,0X05CMX1,00M BRUTA Marca: EUCALIPTO	UND	2000	2,70	5.400,00
170	005.014.438	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS Marca: GVB	UN	800	68,66	54.928,00
171	005.012.358	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS Marca: GVB	BR	400	116,42	46.568,00
172	005.014.362	FERRO CA 50 6,3MM (1/4") EM BARRA DE 12 METROS Marca: GVB	UN	600	29,39	17.634,00
173	005.016.733	FERRO CA50 - 8,0MM=5/16" BARRA 12M Marca: GVB	UND	500	46,60	23.300,00
192	005.016.751	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - LATA 18 LITROS Marca: TELHACOR	UND	12	149,39	1.792,68
195	005.005.019	GESSO - 1KG Marca: LINHAL	SC	30	4,46	133,80
196	005.016.754	GRAFIATO USO INTERNO/EXTERNO - ANTI MOFO - 23 KG Marca: ALBATROZ	UND	60	73,75	4.425,00
219	005.016.776	LAJE FORRO TRELICA TG8L+CAPA H-06 Marca: LAJE FORRO	UND	500	53,76	26.880,00
220	005.016.778	LATEX CLASSICA 18 LITROS Marca: SUVINIL	UND	400	309,07	123.628,00
221	005.016.779	LATEX CLASSICA 3,6L Marca: SUVINIL	UND	200	76,08	15.216,00
248	005.016.802	MAÇANETA PARA FECHADURA Marca: PADO	UND	300	19,70	5.910,00
249	003.020.324	MALHA POP (300X200) (15X15X4,2) Marca: MORLAN	UND	500	122,00	61.000,00
250	003.020.325	MALHA POP (300X200) 15X15X3,4 Marca: MORLAN	UND	300	75,96	22.788,00
252	005.016.804	MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PAREDE BRANCO 18 LTS Marca: TELHACOR	UND	20	379,45	7.589,00
253	005.016.805	MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PAREDE BRANCO 3,6 LTS Marca: TELHACOR	UND	20	93,99	1.879,80
254	005.016.806	MASSA ACRILICA 3,6L = 5,5KG Marca: ALBATROZ	UND	20	69,33	1.386,60
255	005.016.807	MASSA CORRIDA 900ML = 1,4KG Marca: ALBATROZ	UND	20	15,36	307,20
256	005.016.809	MASSA PLASTICA - PACOTE DE 500 GRAMAS Marca: ANJO	UND	40	14,60	584,00
320	005.016.881	PORTA DE ACO ABRIR LAMINADA 215X081X05CM DIREITA Marca: PROVISÃO	UND	20	366,20	7.324,00
321	005.016.882	PORTA DE ACO ABRIR LAMINADA 215X081X05CM ESQUERDA Marca: PROVISÃO	UND	20	344,77	6.895,40
322	005.016.885	PORTA DE MADEIRA LISA 90CM PARA VERNIZ YPE 210X90X3 CM Marca: PORMATEX	UND	60	291,00	17.460,00
323	005.016.886	PORTA LISA DE IMBUIA NÃO ENCABEÇADA DE 0,70 X 2,10 MTX3CM Marca: INCOPOL	UND	30	218,10	6.543,00
324	005.016.887	PORTA LISA DE IMBUIA NÃO ENCABEÇADA DE 0,80 X 2,10 MTX3CM Marca: INCOPOL	UND	40	199,23	7.969,20
325	005.016.888	PORTA LISA DE IMBUIA NÃO ENCABEÇADA DE 0,90 X 2,10 MTX3CM Marca: INCOPOL	UND	60	251,66	15.099,60
350	005.014.174	REJUNTE Marca: KERAKOLL	KG	400	4,46	1.784,00
353	005.016.909	RIPA DE EUCALIPTO 1,5 CM X 5 CM Marca: EUCALIPTO	MT	1000	1,86	1.860,00
354	005.016.910	ROLO 05CM ESPUMA AMARELA 35MM Marca: TIGRE	UND	200	3,82	764,00
355	005.016.911	ROLO 09CM ESPUMA AMARELA 35MM Marca: TIGRE	UND	200	9,17	1.834,00
356	005.016.912	ROLO 09CM LA CARNEIRO 13MM Marca: TIGRE	UND	200	14,70	2.940,00
357	005.016.913	ROLO 15CM LA CARNEIRO 13MM Marca: TIGRE	UND	200	22,54	4.508,00
358	005.016.914	ROLO 15CM LA SINTETICA 19MM MICROFIBRA Marca: TIGRE	UND	200	17,64	3.528,00
359	005.016.915	ROLO 23CM ESPUMA CINZA 35MM SEM CABO Marca: TIGRE	UND	40	11,88	475,20
360	005.016.916	ROLO 23CM LA CARNEIRO 22MM SEM CABO Marca: TIGRE	UND	200	36,26	7.252,00
361	005.016.917	ROLO 23CM LA MISTA 19MM SEM CABO Marca: TIGRE	UND	200	23,19	4.638,00
362	005.016.918	ROLO 23CM LA SINTETICA ANTIRRESPINGO ECONOMICO SEM CABO Marca: TIGRE	UND	200	15,58	3.116,00
363	005.014.686	ROLO PINTURA ESPUMA 10 Marca: TIGRE	UN	20	10,89	217,80
366	005.016.921	SELADOR ACRILICO 16L Marca: ALBATROZ	UND	400	169,28	67.712,00
367	005.016.922	SELADOR ACRILICO 18L Marca: ALBATROZ	UND	400	174,46	69.784,00
373	005.016.927	SPRAY ALTA TEMPERATURA FOSCO 400ML Marca: MUNDIAL	UND	500	25,17	12.585,00
387	005.016.945	TELA SOLDADA POP 15X15CM F3,4MM MEDIA Marca: FAULIM	UND	200	78,21	15.642,00
388	005.016.946	TELA SOLDADA POP 15X15CM F4,2MM REFORCADA Marca: FAULIM	UND	400	118,80	47.520,00
389	005.016.947	TELHA 6MM 1,53X1,10M INFIBRA SEM AMIANTO Marca: INFIBRA	UND	200	46,04	9.208,00
390	005.016.948	TELHA 6MM 2,13X1,10M INFIBRA SEM AMIANTO Marca: INFIBRA	UND	400	78,21	31.284,00
391	005.016.949	TELHA 6MM 3,05X1,10M INFIBRA SEM AMIANTO Marca: INFIBRA	UND	400	99,97	39.988,00
392	005.016.950	TELHA DE BARRO PAULISTINHA RESINADA Marca: OURITELHA	UND	200	2,36	472,00
393	005.016.951	TELHA DE BARRO PORTUGUESA RESINADA Marca: OURITELHA	UND	10000	1,99	19.900,00
394	005.016.952	TELHA DE BARRO ROMANA RESINADA Marca: OURITELHA	UND	6000	2,05	12.300,00
395	005.016.953	TELHA DE BARRO SELOTE RESINADA Marca: OURITELHA	UND	600	2,54	1.524,00
396	005.016.954	TEXTURA GRAFIATTO RISCADO BALDE DE 23KG Marca: ALBATROZ	UND	140	72,04	10.085,60
397	005.016.955	THINNER 05L Marca: THINSOL	UND	60	86,74	5.204,40



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!



398	005.015.414	THINNER 900ML Marca: THINSOL	UN	60	18,07	1.084,20
399	005.016.956	TIJOLO 06 FUIROS 09X14X12CM MEIO Marca: SÃO PEDRO	UND	2500	0,73	1.825,00
400	005.016.957	TIJOLO 06 FUIROS 09X14X24CM Marca: SÃO PEDRO	UND	20000	0,78	15.600,00
401	005.016.958	TIJOLO 08 FUIROS 09X19X19CM Marca: SÃO PEDRO	UND	40000	0,81	32.400,00
402	005.016.959	TIJOLO COMUM CERÂMICO - 23X9X5 CM Marca: MARTINS	UND	5000	0,73	3.650,00
405	005.006.431	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L Marca: TELHACOR	GL	300	130,86	39.258,00
406	005.016.186	TINTA PISO 18 L Marca: TELHACOR	LT	120	323,43	38.811,60
446	005.019.003	VERNIZ MARITIMO ALTO BRILHO 3,6L Marca: TELHACOR	UND	40	163,30	6.532,00
447	005.019.004	VERNIZ MARITIMO=MADEIRA PROTEGIDA BRILHANTE 3,6L Marca: TELHACOR	UND	40	165,22	6.608,80
Total do Proponente						1.591.741,08
Item	Código	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO CNPJ: 36.631.619/0001-41 R JOAQUIM DE OLIVEIRA SANTOS, 102 ***** - PARQUE LONGA VIDA, NOVA CAMPINA - SP, CEP: 18435-000 Telefone: (15) 9623-2354 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
123	005.016.675	CAP ROSCAVEL 1,1/4" Marca: KRONA	UND	10	1,42	14,20
Total do Proponente						14,20

SESSÃO

3| abertura e análise dos documentos de habilitação | 28 de junho de 2023 | 08:00 | | PAÇO MUNICIPAL - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ASSINAM

Comissões / Portarias:

ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA

CPF.: 369.780.838-95

RG.: 40.834.825-0

Cargo: Agente de Contratação

PORTARIA: 150 DE 10/08/2022

GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA

CPF.: 141.325.278-83

RG.: 246402787

Cargo: Membro

PORTARIA: 150 DE 10/08/2022

Proponentes:

Representante: ANTONIO LUIZ DA SILVA

CPF.: 088.638.988-71

RG.: 17.381.314-8

Empresa: CONSTRUSILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO TAGUAI EIRELI

Representante: LUIZ LOURENÇO LANÇA NETO

CPF.: 289.727.708-41

RG.: 28.176.599

Empresa: LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR

Representante: ELIESER MENEGUEL DE MORAES

CPF.: 326.245.448-60

RG.: 43.278.665

Empresa: MORAES E MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Representante: PEDRO HENRIQUE GABRIEL SOLDERA

CPF.: 343.717.998-50

RG.: 34862550

Empresa: P. H. GABRIEL SOLDERA EIRELI